
ACENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-001
97220250103556

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la IVtartinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de Martinique,

ARRETE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 49 déclarations, établies du 17/12/2024 au

02/01/2025.

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

Femploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-France, le 03/01/2025

Justin PA?

Page l sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



/^'

, -ï

.<...

1..^.^

, ^ •-'
^e'^7'
^"rft.^ .

\^
^ -.;-

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



? de déclaration /
collectivité

V972241217001460001

FRANÇOIS

V972241223000888001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223000888002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001226001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001285001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001395001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Grade

Gardien brigadier

Motif

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à une
intégration directe

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

a pourvoir par voie

statutaire

Date de
transmission

17/12/2024

Poste à

pourvoir le

15/02/2025

Policier municipal (h/f)
Service de Police Municipale avec offre 0972241217001460

Rédacteur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Chargé'e de formations collectives
Services Formations/ Bureau des Formation collectives sans offre

Rédacteur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Chargé-e de formations collectives

Services Formations/ Bureau des Formation collectives sans offre

Attaché, Rédacteur principal

de 1ère classe. Rédacteur
principal de 2ème classe

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Chef-fe de Bureau Gestion des ATTEE

Service Gestion des Carrières sans offre

Adjoint administratif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

23/12/2024 26/01/2025

Gestionnaire retraite
Service Préparation à la retraite et Gestion des départs sans offre

Rédacteur

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Page 2 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



V972241223001517001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001517002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001517003

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001517004

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001556001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001578001

Chargé-e de la rédaction et de l'information RH
Bureau Information et Communication RH sans offre

Rédacteur, Adjoint
administratif

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux concractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Gestionnaire du temps de travail

Service Gestion et Organisation du temps de travail sans offre

Rédacteur, Adjoint
administratif

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 dÎÉposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Gestionnaire du temps de travail
Service Gestion et Organisation du temps de travail sans offre

Rédacteur, Adjoint
administratif

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Gestionnaire du temps de travail
Service Gestion et Organisation du temps de travail sans offre

Rédacteur, Adjoint
administratif

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Gestionnaire du temps de travail

Service Gestion et Organisation du temps de travail sans offre

Ingénieur, Ingénieur principal,

Ingénieur hors classe

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 diiiposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/12/2024 03/02/2025

Ingénieur-e cybersécurité (h/f)
DGA Digitalisation et Moyens de l'Administration avec offre 0972241223001556
Technicien, Technicien Poste vacant suite 35h00 ouvert aux cor tractuels 23/12/2024 03/02/2025

Page 3 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001613001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972241223001614001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241223001615001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972241224000765001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241224001080001

CAISSE DES ECOLES
ANSES D'ARLET

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère

classe, Ingénieur, Ingénieur

principal, Ingénieur hors
classe

à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

Administrateur systèmes-réseaux
DGA Digitalisation et Moyens de l'Administration avec offre 0972241223001578
Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction
publique

23/12/2024 01/03/2025

Technicien réseaux téléphonie et applications métiers
Informatique avec offre 0972241223001613

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/12/2024 26/01/2025

Chargé-e d'études et suivi des demandes de subvention des associations sportives
Service Gestion des Equipements Sportifs sans offre

Rédacteur, Rédacteur principal

de 2ème classe, Rédacteur
principal de 1ère classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

23/12/2024 01/03/2025

Gestionnaire budgétaire et comptable eau et assainissement
Finances eau et assainissement avec offre 0972241223001615

Attaché

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/12/2024 27/01/2025

Chef-fe de service Qualité de Vie au Travail et Conduite du changement
Service Qualité de Vie au Travail et Conduite du Changement avec offre 0972241224000765

Adjoint technique

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à une

intégration directe

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

24/12/2024 27/01/2025

Assistant éducatif petite enfance (h/f)
RESPONSABLE POLYVALENT DE RESTAURATION ET GARDERIE avec offre 0972241224001080

Page 4 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



V972241224001089001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241226000699001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241226000700001

BASSE POINTE

V972241226000808001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241226000914001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241226000948001

COLLECTIVITE

Attaché, Attaché principal

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux com.ractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/12/2024 01/02/2025

CHEF.FE DU SERVICE COORDINATION DU PERSONNEL ATTEE
DGA Education, Formation, Emploi Et Jeunesse - Direction des Etablissement Publics Locaux d'Enseignement EPLE - Service
Coordination du Personnel ATTEE avec offre 0972241224001089

Rédacteur

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de
personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

26/12/2024 29/01/2025

Chef-fe de projets culturels
Direction du Développement et de la Valorisation culturelle (DGA Culture, Art et Patrimoine) sans offre

Agent de maîtrise, Adjoint

technique principal de 1ère
classe

Nouveau projet llh54

ouvert aux conbractuels

Art. L332-24 du code
général de la fonction

publique

26/12/2024 03/02/2025

Chargé de suivi des travaux
SERVICES TECHNIQUES avec offre 0972241226000700

Rédacteur, Rédacteur principal
de 1ère classe. Rédacteur
principal de 2ème classe

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou

transfert de

35h00

ouvert aux concractuels

Art. L332-8 di&position 2 du
code général dr la fonction

publique

26/12/2024 29/01/2025

Assistant-e de projets
Mission Ingénierie Culturelle et Technique (DGA Culture, Art et Patrimoine) sans offre

Rédacteur principal de 1ère

classe, Rédacteur principal de
2ème classe. Rédacteur

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

26/12/2024 29/01/2025

Chargé-e de la JVtédiation et de l'Animation

Mission Projets Innovants et Structurants (DGA Culture, Art et Patrimoine) sans offre

Adjoint du patrimoine
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,

35h00
ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

26/12/2024 29/01/2025

Page 5 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



TEREITORIALE DE
MARTINIQUE

V972241227000893001

CAISSE DES ECOLES
SCHOELCHER

V972241230000946001

FRANÇOIS

V972241230000946002

FRANÇOIS

V972241230000946003

FRANÇOIS

V972241231000522001

FRANÇOIS

V972241231000632001

FRANÇOIS

démission,...) pubUque
Chargé'e d'accueil (Musée Père Pinchon)

Musée du Père Pinchon (Direction des Sites, Domaines et Musées) sans offre

Adjoint technique principal de
2ème classe

Poste vacant suite
à une disponibilité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 27/12/2024 01/02/2025

Cuisinier
Restauration collective scolaire avec offre 0972241227000893

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

30/12/2024 02/02/2025

Agent d'entretien des locaux

Moyens généraux avec offre 0972241230000946

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

30/12/2024 02/02/2025

Agent d'entretien des locaux

Moyens généraux avec offre 0972241230000946

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

30/12/2024 02/02/2025

Agent d'entretien des locaux
Moyens généraux avec offre 0972241230000946

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la coUectivité

33h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

31/12/2024 03/02/2025

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES avec offre 0972241231000522

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

31/12/2024 01/03/2025

Agent d'entretien des locaux

Page 6 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



V972241231000750001

FRANÇOIS

V972241231000750002

FRANÇOIS

V972250102000814001

VAUCLIN

V972250102000814002

VAUCLIN

V972250102000814003

VAUCLIN

V972250102000814004

VAUCLIN

Moyens généraux avec offre 0972241231000632

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

30h00

ouvert aux conl ractuels

Art. L332-8 disoosition 2 du

code général de la fonction

publique

31/12/2024 01/03/2025

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES avec offre 0972241231000750

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

31/12/2024 01/03/2025

AGENT D'ENTRETIEN POLYVALENT
DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE ET DES AFFAIRES SCOLAIRES avec offre 0972241231000750

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

02/01/2025 03/03/2025

Agent de propreté urbaine
Direction des services techniques sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux con :ractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de' la fonction

publique

02/01/2025 03/03/2025

Agent de propreté urbaine
Direction des services techniques sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux conbractuels

Art. L332-8 diEposition 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 03/03/2025

Agent de propreté urbaine
Direction des services techniques sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 di&position 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 03/03/2025

Agent de propreté urbaine
Direction des services techniques sans offre

Page 7 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



V972250102000841001

VAUCLIN

V972250102000841002

VAUCLIN

V972250102000841003

VAUCLIN

V972250102000841004

VAUCLIN

V972250102000841005

VAUCLIN

V972250102000859001

VAUCLIN

V972250102000863001

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Agent Polyvalent des services techniques Maçon
Service Technique sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Agent Polyvalent des services techniques JVtaçon
Service Technique sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Agent Polyvalent des services techniques JVtaçon
Service Technique sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

lue

02/01/2025 05/02/2025

Agent Polyvalent des services techniques Mlaçon
Service Technique sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

02/01/2025 05/02/2025

Agent Polyvalent des services techniques JVtaçon
Service Technique sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

02/01/2025 05/02/2025

Cheffe d'équipe Fleurissement

Développement Urbain Durable sans offre

Adjoint technique Poste vacant suite 35h00 ouvert aux contractuels 02/01/2025 05/02/2025
Page 8 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



VAUCLIN

V972250102000875001

VAUCLIN

V972250102000881001

VAUCLIN

V972250102000882001

VAUCLIN

V972250102000883001

VAUCLIN

V972250102000884001

VAUCLIN

V972250102000888001

à une fin de contrat
sur emploi

Art. L332-8 disaosition 2 du
code général de la fonction

Chargé de communication
Administration Générale sans offre

Adjoint administratif

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux conr.ractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

tue

02/01/2025 03/03/2025

Agent d'accueil Social

Ville- affectation Centre Communal d'Action Sociale sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de' la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Conducteur d'engins

Service Technique sans offre

Opérateur des APS (en
extinction)

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux conïractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Animateur sportif
RELATIONS DE PROXIMITÉ ET VIE LOCALE sans offre

Adjoint administratif

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

ASSISTANT SIG
Cyberbase sans offre

Adjoint administratif

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

02/01/2025 05/02/2025

Assistante de gestion budgétaire et financière
Pilotage et stratégie financière sans offre

Adjoint technique principal de

2ème classe

Poste créé suite à

un changement de
35h00 a pourvoir par voie

statutaire
02/01/2025 05/02/2025

Page 9 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025



SCHOELCHER

V972250102000891001

SCHOELCHER

temps de travail

Agent d'entretien en crèche
petite enfance/crèche avec offre 0972250102000888

Adjoint technique principal de
1ère classe

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 02/01/2025 01/03/2025

Technicienne de surface
services technique avec offre 0972250102000891

Page 10 sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250103-2025-001-AR
Date de télétransmission : 03/01/2025
Date de réception préfecture : 03/01/2025


